
UCHWAŁA NR LV.438.2024 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Niepokalanie Poczętej w Oporowie na 
remont grobowca rodziny Morawskich znajdującego się na terenie cmentarza przykościelnego w Oporowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz uchwały 
Nr LIV/425/2024 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie określenia zasad udzielenia 
dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz.U. Woj. Wlkp. poz. 1636), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej 
w Oporowie dotacji w kwocie 224.405,09 zł., na realizację inwestycji pn. „Remont grobowca rodziny Morawskich 
znajdującego się na terenie cmentarza przykościelnego w Oporowie”. 

2. Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, realizowanego w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” w wysokości 219.916,99 zł oraz budżetu Gminy Krzemieniewo 
w wysokości 4.488,10 zł. 

§ 2. Szczegółowe zasady otrzymania dotacji, jej realizacji i rozliczenia określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Krzemieniewo a Parafią Rzymskokatolicką pw. Najświętszej Maryi Panny Niepokalanie Poczętej 
w Oporowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9559D0B-CBB7-47C3-B013-6DFC55FA0892. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

uchwały Nr LV.438.2024 
Rady Gminy Krzemieniewo 

z dnia 26 lutego 2024 r. 
 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. NMP Niepokalanie Poczętej w 
Oporowie na remont grobowca rodziny Morawskich znajdującego się na terenie cmentarza 
przykościelnego w Oporowie 
 
Gmina Krzemieniewo uzyskała Wstępną Promesę Banku Gospodarstwa Krajowego 
dofinansowania realizacji inwestycji „Remont grobowca rodziny Morawskich znajdującego się na 
terenie cmentarza przykościelnego w Oporowie” w kwocie 219.916,99 zł. Łączna wartość 
inwestycji wynosi 224.405,09 zł (w tym wkład własny gminy - 4.488,10 zł, tj. 2 %). 
Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
„dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy” (…). Dodatkowo konieczność podjęcia uchwały  
o udzieleniu dotacji wynika z zapisów wstępnej promesy dofinansowania inwestycji  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr Edycja2RPOZ/2023/2588/PolskiLad z dnia 4 
października 2023 r., którą Gmina Krzemieniewo otrzymała jako potwierdzenie udzielenia 
dofinansowanie zadania wskazanego w projekcie uchwały. 
Konieczność podjęcia przez Radę Gminy Krzemieniewo uchwały o przyznaniu dotacji wynika z 
Regulaminu Rządowego Programu Ochrony Zabytków, zgodnie z którym warunkiem ogłoszenia 
postępowania, mającego na celu wyłonienie wykonawców zadania inwestycyjnego jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały (ogłoszenie tego postępowania musi nastąpić nie później niż w terminie 12 
miesięcy od dnia udostępnienia przez BGK wstępnej promesy). 
Po rozstrzygnięciu postępowania, skutkującego wyborem wykonawcy inwestycji, może zostać 
złożony wniosek o udzielenie Promesy wypłaty dofinansowania a udzielona Promesa stanowi 
podstawę do zawarcia umowy o udzielenie dotacji beneficjentowi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9559D0B-CBB7-47C3-B013-6DFC55FA0892. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV.438.2024 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


